
 
 

平成 30 年３月 22 日 

各  位 

会社名 株式会社ショクブン 

代表者名 代表取締役社長  黑川 真太郎 

（コード番号 9969 東証 名証第二部） 

問合せ先 執行役員経理部長 田澤 友英 

 （TEL 052-773-1011）

 

 

株主優待制度の休止に関するお知らせ 

 

当社は、平成 30 年３月 22 日開催の取締役会において、下記の通り株主優待制度を休

止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

多くの方に当社の株式を保有していただきたく株主優待制度を導入しております。 

 旧東京支社営業所の売却を行うなど、収益改善に努めてまいりましたが、平成 30 年

２月 26 日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」にありますとおり、昨今の厳し

い経営状況を反映し、平成 30 年３月期の業績予想は親会社株主に帰属する当期純損失

となる見込みです。このような状況を鑑み、検討を重ねました結果、平成 29 年９月末

に引き続き、平成 30 年３月末以降当面における株主優待の実施を見送らせていただく

ことといたしました。 

今後も株主様への利益還元が当社の最重要事項であると認識し、早期の業績回復に努

め、企業価値の向上に全力を尽くしてまいりますので、株主の皆様には誠に申し訳ござ

いませんが、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

また、今後の再開時期につきましては、業績が回復し次第改めて発表させていただき

ます。 

  

 

 

以  上 

 


